青  岛  市  民  政  局

青岛市民政局

关于部门规范性文件清理结果的公示

为保持法律、法规及政策的统一性，按照市政府关于开展集中清理工作的有关要求，我局对近年来制定的部门规范性文件进行了全面清理，共清理出现行有效的部门规范性文件8件、已失效3件、已废止2件，已划转至其他部门4件。现将清理结果予以公示。

附件: 1.现行有效的部门规范性文件目录

2.已失效的部门规范性文件目录

3.已废止的部门规范性文件目录

4.已划转的部门规范性文件目录

青岛市民政局
                          2019年12月10日
表一：现行有效的部门规范性文件目录
	序号
	文件名称
	文号
	施行日期
	有效期
	统一编号

	1
	关于印发《青岛市民政局公办养老机构入住管理规定》的通知
	青民福〔2014〕31号
	2014年10月19日
	有效期至2020年4月30日
	QDCR-2014-009002

	2
	关于印发《青岛市民政局经营性公墓建设服务和管理规定》的通知
	青民事〔2014〕11号
	2015年1月1日
	有效期至2019年12月31日
	QDCR-2014-009003

	3
	关于公布《关于贯彻实施<青岛市城市居民最低生活保障工作规定>有关问题的通知》等8件规范性文件继续有效的通知
	青民法〔2015〕8号
	2016年1月1日
	延长至2020年12月31日
	QDCR-2015-009006

	4
	关于进一步完善青岛市困难居民临时救助制度的通知
	青民救〔2015〕10号
	2015年7月1日
	有效期至2020年6月30日
	QDCR-2015-009001

	5
	关于调整最低生活保障家庭金融资产认定标准的通知
	青民局规〔2017〕1号
	2017年5月1日
	有效期至2020年4月30日
	QDCR-2017-009001

	6
	关于印发《青岛市城乡最低生活保障工作实施办法》的通知
	青民局规〔2017〕3号
	2017年9月28日
	有效期至2020年10月31日
	QDCR-2017-009003

	7
	关于进一步完善青岛市困难居民临时救助制度的通知
	青民规〔2019〕1号
	2019年7月29日
	有效期2020年1月1日至2024年12月31日
	QDCR-2019-009001

	8
	关于印发《青岛市城乡最低生活保障工作实施办法》的通知
	青民规〔2019〕2号
	2019年7月29日
	有效期2020年1月1日至2024年12月31日
	QDCR-2019-009002

表二：已失效的部门规范性文件目录
	序号
	文件名称
	文号
	施行日期
	有效期
	统一编号

	1
	关于印发《青岛市民政局具备承接政府职能转移和购买服务条件的社会组织名录管理办法（试行）》的通知
	青民管〔2015〕4号
	2015年8月15日
	有效期至2017年8月14日
	QDCR-2015-009002

	2
	关于公布《青岛市民政局城市社区专职类工作人员管理暂行办法》继续有效的通知

	青民基〔2016〕5号
	2016年6月8日
	有效期至2019年6月7日
	QDCR-2016-009001

	3
	关于印发《全市性行业协会商会负责人任职管理暂行办法》的通知
	青民局规〔2017〕2号
	2017年8月18日
	有效期至2019年9月30日
	QDCR-2017-009002

表三：已废止的部门规范性文件目录
	序号
	文件名称
	文号
	施行日期
	有效期
	统一编号

	1
	关于 印发《青岛市民政局城乡居民临时困难救助制度》的通知
	青民救〔2013〕9号
	2013年6月24日
	有效期至2018年6月23日
	QDCR_2013-009001

	2
	关于印发《青岛市城乡最低生活保障工作实施办法》的通知
	青民救〔2013〕8号
	2013年9月1日
	有效期至2018年8月31日
	QDCR_2013-009002

表四：已划转的部门规范性文件目录
	序号
	文件名称
	文号
	施行日期
	有效期
	统一编号

	1
	关于印发《青岛市民政局城乡困难居民大病医疗“特殊救助”实施办法》的通知
	青民救〔2012〕20号
	2013年1月1日
	有效期至2017年12月31日
	QDCR-2012-009006

	2
	关于印发《青岛市民政局孤老残障优抚对象供养实施细则》的通知
	青民优〔2013〕17号
	2013年10月16日
	有效期至2018年10月15日
	QDCR-2013-009003

	3
	关于印发《青岛市民政局烈士纪念设施保护管理办法》的通知
	青民优〔2015〕4号
	2015年8月1日
	有效期至2020年8月1日
	QDCR-2015-009003

	4
	关于印发《青岛市抚恤定补优抚对象住房优待办法》的通知
	青民优〔2016〕9号
	2016年8月1日
	有效期至2020年12月31日
	QDCR-2016-009002

4
                                                           3